

FÜZESABONYI HÍRADÓ



FÜZESABONY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK IDŐSZAKI TÁJÉKOZTATÓJA

Megjelenik: 2006 júniustól havonta, 3200 példányban.

50 éves a Teleki Blanka Általános Iskola

2006 mérföldkő az iskola életében. 200 éve született az intézmény névadója Teleki Blanka, valamint 50 évvel ezelőtt vehették birtokukba a diákok az I. sz. Általános Iskola épületét. E két jeles évforduló tiszteletére a tantestület egy ünnepi rendezvénysorozatot szervezett. Az október 25-28 között zajló programok keretében ízelítőt adtak az elmúlt 50 év iskolai életéből. Az évforduló alkalmából jubileumi különszámmal jelentkezett az iskolaújság, a Telekis Hírek. A diákok számára meghívásos sportversenyt rendeztek a Teleki Jubileumi Kupáért. Jubileumi Kiállítás keretében képekben mutatták be az iskola ötven évét, épületét, pedagógusait, diákjait. A tanárok rendhagyó tantestületi értekezleten emlékeztek meg a jeles évfordulóról. Előadást tartott az irodalmi színpad, Heves megye 11 iskolájának csapatai mérték össze tudásukat a történelmi vetélkedőn. Az 1956-ban végzetek osztálytalálkozóra gyűltek össze. A rendezvénysorozatot október 28-án nagyszabású ünnepi műsor zárta az Sportszarnokban. Az ünnepség keretében fellépett az iskola kórusa és irodalmi színpada. Az iskola érdemeit a fenntartó önkormányzat nevében Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester asszony méltatta, aki beszédében kiemelte, hogy az elmúlt 50 év so-



rán az iskola volt és jelenlegi diákjainak és pedagógusainak munkája az intézményt a település meghatározó közoktatási intézményévé emelte. Füzesabony város Önkormányzatának Képviselő-testülete javaslatára a Magyar Köztársaság Oktatási Minisztere a Teleki Blanka Általános Iskola részére az „Oktatási Miniszter Elismerő Oklevele” szakmai elismerést adományozta, melyet az alpolgármester asszony adott át az intézmény vezetői részére. Ezt követően az évforduló alkalmából fa domborművet avattak az iskola bejáratánál. A Teleki Blankát ábrázoló bükkfából készült műalkotást Márton János helyi fafaragó készítette. Az ünnepségen jelen volt Czakó Júlia a Teleki család leszármazottja, aki az intézmény vezetőivel együtt leplezte le a domborművet, majd megkoszorúzta azt.



1956 ötvenedik évfordulóján

Az 50. évfordulóhoz méltó rendezvénysorozattal emlékezett meg önkormányzatunk az 1956-os forradalom és szabadságharc eseményeiről. 2006. október 22-én vasárnap, a Római Katolikus Templomban a 11:00 órás ünnepi szentmise keretében az október 1-én megválasztott képviselőtestület tagjai Isten áldását kérték az előttük álló feladatok sikeres teljesítéséhez. A szentmise után, a templomkertben 1956. október 23-a 50. évfordulójára két emlékművet is felavattak. Egyrészt a Jobboldali Összefogás által készített emlékkeresztet; másrészt a Tasi József füzesabonyi származású hazánkfia, (aki ifjúként az '56-os forradalom utáni események hatására kényszerült külföldre) által állíttatott emlékpado. Avató beszédében Laminé Antal Éva polgármester méltó emlékállításnak tartotta az emlékműveket '56 forradalmának, a szabadságharc hőseinek és mártírjainak. Utalt rá, hogy a felavatott alkotások jelképezik a nép győzelmét az elnyomói felett és az emberi áldozatvállalást a szabadságért.

2006. október 23. hétfőn az ünnepi díszbe öltöztetett I. világháborús emlékmű előtti téren került sor a központi városi ünnepségre. Az ünnepi műsor keretében Sike Károlyné szavatelát követően Kozári József, az Eszterházy Károly Főiskola történelem tanszékének docense 1956 eseményei Heves megyében címmel adott történelmi áttekintést, majd Tasi Ádám fuvolajátéka színesítette a műsort. A városi ünnepség szónoka Laminé Antal Éva polgármester volt. Beszédében elmondta, hogy ma az egész magyarság



határon innen és túl és szerte a világban az igazak, a forradalom mártírjainak emlékét idézi. Mindenhol ahol magyarok élnek megkondulnak a harangok: a szív és a lélek harangjai. Lélektől lélekig adják tudtul, hogy mi nem feledünk. Kiemelte hogy a nemzetek mindig akkor sodródnak örvénylő vizekre, amikor meginog az alapvető erkölcsi rend. Amikor az emberek egymás szemébe néznek és ott csak gyanakvást, csak bizalmatlanságot látnak. Ha a hazugság pókhálója mindent beszó, a megtévesztés a csalás megfertőzi hazánkat, legyengíti közösségeinket, szétzilálja

kapcsolatainkat. Elmondta, hogy 1956 tanulságainak levonása folyamatban van napjainkban is. Csak részben fejeződött be. Pedig sok üzenete van a magyar 56-nak.

Az egyik nagyon fontos, amire emlékeznünk kell, az hogy a polgári értékrend megteremtése nélkül nincs modern így nincs korszerű Magyarország sem.



'56 forradalma kétségkívül kísérlet volt ebben a tekintetben is, de példa értékű a forradalom azért is, mert sorsával bizonyította be, hogy a nemzet mindaddig a körülmények és a történelmi örökség foglya marad, amíg morális és lelki megtisztuláson nem esik át. Minden jelenlévőnek azt kívánta érintsen

meg bennünket a múlt, 1956 üzenete, tanuljunk a történelemből, az emberi bártorság és tisztesség példáiból. Legyünk józanok, belátóak megbocsátóak de nem felejtők. Szóljon '56 emlékűnnepe arról, ami a forradalom legfontosabb üzenete: a szabad és igazságos Magyarországról! A polgármester asszony beszédét Kelemen Csaba színművész az ünnephez kapcsolódó versekből és megzenésített változatukból összeállított műsora követte. Az ünnepség befejezésekként az ünneplő közönség elénekelt a Szózatot és a Székely Himnuszot.

A Hétszínvirág óvoda jótékonysági bálja

Október 28-án Jótékonyság bált rendezett a telepí óvoda munkáját segítő alapítvány. A szervezők sokszínű műsort varázsoltak a Közösségi Ház nagytermének színpadára. Az alapítvány nevében Aux Józsefné, Ani ovónéni, a Hétszínvirág óvoda tagintézmény vezetője köszöntötte a vendégeket. Laminé Antal Éva polgármester asszony meleg hangvétellű levél üzenetét Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester asszony olvasta fel.

A Hétszínvirág Óvoda csoportjai szívet melengető táncprodukciókat mutattak be. A zeneiskola tánctagozatosai és hangszeres növendékei, mellet a Raksi Mandala hastánc kör ifjú tehetségei is bemutatkoztak. A Yamato Se karaté-sai látványos koreográfiákat vonultattak fel és acélkemény ütésekkel súlya alatt számtalan cserép adta meg magát. A bál a Füzes Táncklub tagjainak nyitótáncával vette kezdetét. A mozgalmas műsor után Korózs Lajos, körzetünk országgyűlési képviselője, a rendezvény fővédnöke köszön-

tötte a megjelenteket, majd borárverés, tombolahúzás és táncmulatság következett.

A rendezvényen befolyt összegeket az alapítvány a Hét-színvirág Óvoda munkájának segítésére fordítja és köszönetét fejezi ki a kezdeményezés minden támogatójának!



Kedves Gyerekek!

A füzesabonyi Városi Könyvtár **december 4-től december 8-ig** rendezi meg a 2006. évi Gyermekkönyvhetet. Ebből az alkalomból pályázatot hirdetünk a következő témában:

MILYEN VÁROSBAN SZERETNÉK ÉLNI?

Arra lennénk kíváncsiak, hogyan képzelitek el városotok jövőjét, milyen intézmények, szolgáltatások működjenek, milyen rendezvényeket szeretnétek. (Kultúra, idegenforgalom, sport stb.) De a munkákban az emberi kapcsolatokra, viselkedéskultúrára is szeretnénk ha kitérnétek, egyáltalán milyen városban éreznétek jól magatokat.

A pályázók köre: 6-14 éves korú gyerekek, akik itt élnek vagy tanulnak Füzesabonyban

A pályamunkák terjedelme: minimum 2, maximum 5 oldal kézzel vagy géppel írva.

A beadás határideje:

2006. november 27. (Hétfő)

A pályamunkákra írástok rá neveteket, melyik iskolába és hányadik osztályba jártok.

Díjak: Alsós korcsoport 1-3 helyezett
Felső korcsoport 1-3 helyezett
A díjazottak ajándékutalványban részesülnek.

Az eredményhirdetést **december 4-én hétfőn 15 órakor** tartjuk a Városi Könyvtárban.

Várjuk a pályázataitokat!

Városi Könyvtár Gyermekrészleg
Füzesabony

Adventi rendezvények

December 10. Vasárnap 10:00 Városi karácsonyfa állítás

Karácsonyfadísz és ajándék készítő kézműves műhely
Az óvodák és a zeneiskola műsora
Fadíszítés

Helyszín: Városi Könyvtár és Községi Ház, Házasságkötő terem előtti tér

December 15. Péntek 17:00 a Zeneiskola adventi hangversenye

Helyszín: Római Katolikus Templom

December 17. Vasárnap 10:00 Betlehemes játék

Az általános iskolák műsora
A Miamanó színház Betlehemes játéka
Gesztbenyestés, forralt bor és tea

Helyszín: Városi Könyvtár és Községi Ház, Házasságkötő terem előtti tér

December 24. Karácsonyi Szent Mise

Helyszín: Telepi Katolikus Kápolna és Római Katolikus Templom

Vadliba Bál – csak lányoknak, asszonyoknak

November 11-én szeánszra gyűltek össze településünk hölgytársadalmának tagjai. A Füzesabonyi Vadlibák Nagycsaládos Egyesület immár második alkalommal rendezte meg kizárólag lányoknak, asszonyoknak szóló összejövetelét. A bált jótékonyági céllal, a nagycsaládos gyerekek táborozásának elősegítésére rendezték meg.

A színes kulturális program keretében színpadra léptek a Városi Zeneiskola hangszeres növendékei és táncosai, a Füzes Táncklub növendékei, a Raksi Mandala hastáncosai, a szihalmi néptáncosok, a füzesabonyi nyugdíjas kórus. Sike Károlyné prózai előadással kedveskedett a megjelenteknek. A műsorszámok közötti szüneteket divatbemutatóval tették érdekessé a szervezők. A műsor végén következett a nyitótánc, mellyel kezdetét vette a vigasság. Az egybegyűlteket köszöntötte Laminé Antal Éva polgármester asszony, a rendezvény fővédnöke.

A batusz bálon a résztvevők maguk hozták az elemőzsiát, így aztán minden asztalra más étel, változatos menü került. 23:00 órától hajnalig Antal Csaba húzta a talp alá valót. Éjfélkor került sor a tombolahúzásra, melynek fődjia egy siófoki hosszú hétvége volt. A jótékonyági bál bevételei a tombola árusításból származtak, hiszen a részvétel ingyenes volt. A befolyt összeget a nagycsaládos gyerekek táboroztatására használják fel.

A szervezők köszönetüket fejezik ki a szponzoroknak, segítőknek, támogatóknak és a rendezvény résztvevőinek.



„Habos hóban cinkenyom...” GYERMEKKÖNYVHÉT A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN

2006. december 04. - december 08.

Kedves Gyerekek!

A Füzesabonyi Városi Könyvtár és Közösségi Ház a Gyermekkönyvhéten színes programokkal vár Benneteket!

Rendezvényeink:

- ❖ **A mese varázsa** - kiállítás Monori Ibo-lya meseillusztrációiból
- ❖ **Ügyes kezek megformálják** - kézműves foglalkozás
- ❖ **Zene, mese, vers gyerekeknek** - vídám, zenés összeállítás
- ❖ **Nyitott Internet** - félóra ingyen ször-főzés a világhálón
- ❖ **Tini-Disco**
- ❖ **Milyen városban szeretnék élni?** - pá-lyázat

A pontos időpontokról plakáton tájékoztatunk Benneteket!

Minden érdeklődőt nagyon sok szeretettel vár a Könyvtár!

Írjuk együtt az újságot!

Tisztelt füzesabonyi lakosok!

A város vezetőinek célja, hogy a lakosság véleménye is teret kapjon a Füzesabonyi Híradóban. Szeretnénk, ha a településen élők aktívan részt vennének az újság tartalmasabbá tételében.

Várjuk a lakosság cikkeit, olyan témakörökben melyek a város ügyeivel, életével foglalkoznak. A beérkezett munkák ifjúsági (18 év alatti) és felnőtt kategóriában kerülnek kiértékelésre. A legjobb pályamunka mindkét kategóriában 3000 Ft-os a második helyezett pedig 1000 Ft-os díjat kap. A legjobb írásokat szeretnénk rendszeresen megjelentetni.

Az írások beküldhetők postai úton a 3390 Füzesabony Rákóczi út 48. címre. (A borítékra kérjük írja rá „Írjuk együtt az újságot”), elküldhetők faxon a 36/341-752-es számra, vagy email-ben az ujstag@fuzesabony.hu címre.

Új áruház Füzesabonyban



2006. november 8-án adták át településünk új kereskedelmi vállalkozását, a CBA áruházat az Arany János úton, a piac mellett. A nyitást széleskörű lakossági érdeklődés kísérte. A megnyitón önkormányzatunkat Laminé Antal Éva polgármester asszony képviselte, aki beszédében kiemelte: „A vállalkozások, főként a sikeres vállalkozások fontos szerepet játszanak a város életében. Kijelenthetjük ez a

kisváros nem lehet fejlődőképes sikeres vállalkozások nélkül. Olyan vállalkozások nélkül, akik önmaguk gyarapodásával gyarapítják a környezetüket is, akik kenyeret adnak a náluk dolgozó emberek kezébe.”

Az úgynevezett „lapos” évtizedek óta kihasználatlan terület volt. A városközpont közvetlen közelében található egykori tömedret az idők folyamán törmelékké töltötték föl, begazosodott és sebhellyé vált a városközpont arcán. Ezt a problémát orvosolta az új beruházás, melynek keretében CBA áruház épült az eddig hasznosítatlan területen.

A 220 millió forintos beruházás eredményekén városunk gazdagodott egy rendezett területtel, egy új 760 m² - alapterületű áruházzal, melyből 400 m² az üzlettér, egy új üzleti szolgáltatással, egy élelmiszer áruházzal és ami talán a legfontosabb 25 új munkahellyel. Az új üzlet húzáruval, tejtermékekkel, pékáruval, zöldség és gyümölcs részleggel, a háztartási és vegyi áruk széles skálájával várja a vásárlókat.



Az új kereskedelmi vállalkozás hozzájárulhat a település kistérségi központ szerepének erősödéséhez, az árverseny révén emelheti a lakosság életszínvonalát és a választék bővülése révén javíthatja a városlakók életminőségét.

95 évvel ezelőtt alakult ki a telep első három utcája...



Füzesabony községháza. A Majzik Viktor új munkástelepen felépített 3 utca átvételére indul a bizottság. Köztük Majzik Viktor alispán, Reiner Soma építési vállalkozó, és a községi elöljáróság tagjai. 1911. november 2.



Füzesabony telepi részén zömmel gazdasági művelésű érseki birtokok voltak. A vasút megépítésével sok család költözött be a környező településekről Füzesabonyba. A vasutas családok számára nyitották meg a telepi rész 3 utcáját 1911-ben. A három utca: Levente (Úttörő u.), Honvéd, Kerecsendi u. A képen látható diadalkapu a Honvéd – Kerecsendi u. sarkán állhatott.



Ki volt Majzik Viktor?

Először is tisztázandó, hogy a 19. sz.-ban a családi keresztnév öröklésnek köszönhetően három Majzik Viktort ismerünk.. Történetünk főhőse, a középső, tehát a 2. Majzik Viktor volt.

2. Majzik Viktor földbirtokos, előbb Heves vármegye alispánja, majd a Közigazgatási Bíróság tanácselnöke, vármegyéjének képviselőjében a felsőház tagja, több érdemrend tulajdonosa és sok közcélú egyesületnek önzetlen tagja volt.

1867-ben született, híres, nagy múltú nemesi család sarjaként. (Édesapját szintén tarcsai Majzik Viktornak hívták, aki szintén országgyűlési képviselő, Heves vármegye alispánja volt.)

Tarnaméra község határában 2 egyenlő nagyságú tagbirtokot örökölt. Az egyiket 1886-ban néhai nagynénjétől szül. tarcsai Majzik Charitástól, férjezett nevén Siskovics Lajosnétól azzal a feltétellel, ha Viktor leszármazottak nélkül halna meg, a birtok a Magyar Tudományos Akadémiára szálljon.



Majzik Viktor alispán.

A másik birtokot apjától örökölte. Ennek egyik felét közvetlen apai örökségként kapta 1885-ben, a másik felét féltestvérétől, Nánássy Mihályné szül Majzik Gizellától vásárolta meg 1911-ben.

Nagyívű pályafutását családi tragédia szakította meg, mely kihatott további életére. 1916. szept. 5-én, az I. világháborús keleti fronton, Kelet-Galíciában súlyosan sebesülve orosz hadifogságba esett a fia, ifj. Majzik Viktor, (3. Majzik Viktor), aki civilben a jog-és államtudományok doktora, okleveles kereskedő, Heves vármegye szolgabírája volt, katonaként pedig a volt császári és királyi 6. huszárezred zászlósa. Soha többet hírt nem adott magáról, fiatal életét a hazáért áldozta fel. Holttá nyilvánítására 9 évvel később, az egri királyi járásbíróság 6048/1925/3. számú határozatával került sor. (Ez azt is jelentette, hogy a nagynénjétől örökölt birtok felett már nem rendelkezhetett, az az Akadémiára szállt.) Sokkal szomorúbb az, hogy 2. Majzik Viktor felesége, szül lipovniki Lipovniczky Irén egyetlen fiát elvesztő folyamatos gyászban bánatában elszorvadt, s fia holtta nyilvánításának évében elhunyt. Ettől kezdve 2. Majzik Viktor egyedül élt, családi bánatát nem volt kivel megosztania. 1933 nyarán megfogalmazta végrendeletét. Ebben mindenekelőtt kéri a Tudományos Akadémiát, hogy soha ne feledkezzenek meg adományozó nagynénjéről, emlékét kegyelettel őrizzék.

Másik földbirtokából alapítványt létesített szeretett fia emlékére: „Istenben boldogult, felejtethetlen ...angyali jóságú feleségemnek ... és nekem együttes óhajunk és akaratunk, hogy ennek a nemeslelkű, vallásos és hazafias érzésű fiúnak, aki az összes tanul-

mányait fényes eredménnyel végezte el, s aki rövid életében csupa szelidség és jóság volt... neve mindörökké fennmaradjon és a késői kor ifjúságának is például szolgáljon.

Szeretett jó fiunk középiskolai összes tanulmányait az 1901-09. tanévben mindig jeles eredménnyel ... a Ciszteri Rend ősrégi, - családommal másfél évszázadon át összefonott - egri, akkori főgimnáziumban végezte. Az alapítványt tehát ennek az intézetnek, most már a Ciszteri Rend egri Szent Bernát -gimnáziumának tanulói segélyezésére és jutalmazására létesítem.

Azt kívánom, hogy az alapítvány szeretett fiam nevét viselje, s annak jövedelméből segélyben vagy jutalomban ennek az intézetnek magyar anyanyelvű, római (tehát latin vagy görög szertartású) katolikus vallású, hazafias és vallásos érzületű és e szempontokból is kifogástalan magaviseletű növendékei részesüljenek.”

Nem határozta meg, hogy a jutalmazás vagy segélyezés milyen formában történjék, középiskolai, avagy a főiskolai évek alatt is részesüljenek-e. Ennek eldöntését az Alapítólevélre bízta, melynek kiállítását a nevezett intézet akkori, az alapítvány kezelésére pedig mindenkori igazgatóját kérte fel.

Kérése volt viszont, hogy a szóban forgó tarnaméri földbirtokot, - elsőrendű minőségű szántóföldet - haszonbérlet útján jövedelmeztesse, vis major esetét kivéve soha el ne idegenítsék. Kéri, hogy az alapítvány jövedelmének terhére november 2. felében (boldogult fia, mely az alapítvány nevét viselni fogja, 1891. november 25-én született Gyöngyösön) megdicsőült fia lelki üdvéért ünnepélyes gyászmise tartassék, amelyen az intézet katolikus vallású növendékei megjelenni sziveskedjenek. „Kérem, hogy a segélyek és jutalmak átadása, ill. juttatás kihirdetése az intézeti ifjúság jelenlétében, boldogult, s a hazáért dicső halált halt fiam nevének a megemlékezésével történjék.”

A ciszter gimnáziumi alapítvány mellett még egy igen jelentős adományozás köthető 2. Majzik Viktor nevéhez, erről is végrendelezett:

„Életem folyamán egyedüli kedvtelése a könyvek beszerzése volt. Az idők során meglehetősen állományú könyvtárt szereztem be. A könyvek iránti szeretetem, s az a cél, hogy a vármegyei tisztviselőinek önművelődését előmozdítsam, indított arra is, - amikor Heves vármegyének több mint 15 éven át alispánja voltam, - hogy a vármegye könyvtárának alapjait lerakjam.

...Hogy Heves vármegye és annak közönsége iránt érzett mélységes hálának némi szerény kifejezést adhassak, akképp rendelkezem, hogy az összes és bárhol fellelhető könyveim ... annak a vármegyének ajándékozzam, amely vármegyének a szépapám, nagyapám, apám, én és feledhetetlen fiam hűséges tisztviselői voltunk, s akiknek a sora a megdicsőült fiam hősi halálával záródott le.

Abban a reményben, hogy Heves vármegye nemes közönsége nem zárkózik el kérelmemtől, s ezt a csekély megemlékezést egyik leghűségesebb fiától, - aki boldog és büszke volt arra, hogy ennek a vármegyének a szolgálatában állhatott, - elfogadni méltóztassék, még arra kérem, hogy családi okmányaimat, az én szertett fiamra vonatkozó iratokat (iskolai bizonyítványok, diplomák, nemességi, kinevezési, választási stb. iratok), - amelyeket még életemben összegyűjtve rendeztem, - levéltárban őrizzék, és így ezeket a nekünk nagyon értékes iratokat az esetleges, végső megsemmisüléstől megmenteni méltóztassék. Kötelezem ingóságom örököseit, hogy a halálomkor bárhol található összes könyveimet ládába csomagolva költségmentesen küldje el a külön csomagolt és őrizzet szánt iratokkal együtt Heves vármegye közönségének.”

Rendkívüli módon az egri ciszteri gimnázium 1946-47-es évkönyvének ünnepi lapjaira csak egy volt diák, s nem a mindenkori évfolyam kiemeltjei kerültek fel: ez a név Majzik Viktoré. Rendkívüli az is, hogy nem az akkori igazgató, hanem a, nyugdíjas intézményvezető írta meg

a vezércikket a kitüntetetről, megemlékezve 2. Majzik Viktor temetéséről is. Ez a nyugdíjas intézményvezető, - dr. Kürti Menyhért főigazgató - fedezte fel a gondviselésnek rendeltetésszerű kegyes irányításával a hősi halát hal gyermek és elhunyt hitves hiányában a háborúban szét-szóródott rokonok és barátok távolléte miatt egyedül maradt jó embernek a sírját, Budapest ostroma közben, 1945-ben, Majzik lakásával szembeni múzeumkertben.

Majzik Viktor 1945. január 16-án éjjel, Budapest ostroma alatt az óvóhelyen 78 éves korában, szívbénulás következtében szép csendesen elhunyt. Ideiglenes sírbatétele január 19-én, temetése engesztelő szentmisével és beszenteléssel a Kerepesi temetőben 1945. március 19-én ment végbe.

Dr. Kürti Menyhért közbenjárására a hevenyészett múzeumkerti sírból helyezték örök nyugalomra húsz évvel azelőtt elhunyt felesége mellé a Kerepesi temetőbe, aki így méltatta a méltán nagyszerű embert:

„Húsz év óta, amióta ... hitvesét elvesztette egedül élt ő, de miként előbb mint Heves vármegye alispánja, utóbb, mint a Közigazgatási Bi

róság nagytekintélyű tanácselnöke, s legutóbb vármegyéjének bizalmából, a felsőház mindenkitől tisztelt tagja csak a köznek, a nemzetnek gyümölcsöztette kiváló képzettségét és példászerű, szinte páratlan szorgalmát. Ezért látom itt, e csaknem árva sírnál, lelki szemeimmel Heves vármegye minden polgárát, mert ott mindenki rá emlékezik, mint a vármegye történetileg legkitűnőbb alispánjára; azután az egész magyar Közigazgatási Biróságot, ahol nemcsak tisztelték általánosan ismert szaktudásáért és szorgalmáért, hanem szerették is lelki előkelőségéért és finomságáért, s itt látom a magyar politikai élet törvényhozó testületének, a felsőháznak sok tagját, mert nemcsak odavaló volt, hanem öregkorban is érdemes munkájáért szükségszerűen odavalónak tartották.”

Majzik Viktor neve felmerült a rendszerváltás utáni utcanév változtatások alkalmából is. Személye mindenképp méltó arra, hogy Füzesabonyban is nevét viselje valamilyen közterület.

Mi állhat az uszodaépítés leállítása mögött?

A településen sokféle híresztelés terjed, hogy mi állhat az uszodaépítés leállítása mögött. Sokan sokfélét mondanak. Ezen híresztelések közül azonban, nem kevés, köszönő viszonyban sincs a valósággal. Vannak, akik rémhíreket terjesztve, olyanokat állítanak, hogy nem jól megfontolt gazdasági okok, hanem más, talán személyes jellegű indítékok állnak a háttérben.

Azok, akik ilyeneket állítanak, azok nem vesznek tudomást arról a tényről, hogy a konvergencia program miatt a települési önkormányzatok jóval kevesebb pénzt fognak kapni a központi költségvetésből (várhatóan a tavalyi 90%-át).

Nem kerülhető meg az a kérdés sem, hogy ha előre kellene finanszírozni az építkezést (még a 2005. évi árakkal számolva is mintegy 700 millió forintot), akkor a városunknak újabb hitelt kellene felvennie, holott Füzesabony már az elmúlt években is részben kölcsönökből fedezte működését.

Füzesabony Város Önkormányzatának 2006. évi költségvetésének főösszege 1.709.483 ezer forint volt. Ehhez viszonyítva lehet, hogy nem tűnik soknak a várható 80 millió forintos hiány, pedig már ez igenis sok.

Ráadásul az eredeti tervben szereplő költségek óta növekedett az ÁFA, az energia árak és a bérek közterhei is. Kizárt dolog, hogy 700 millió forintból a város megúszná az uszodaépítkezést.

Az uszoda működtetésének költségeit, pedig elő kellene valamiből teremteni. A tanulmány szerint 2005. évi áron számolva is 60-70 millió a működtetés költsége. És

azóta változott a világ és a realitás az, hogy körülbelül évi 90 millió lenne a működtetés költsége.

160 millió a költségvetés jövőre tervezett hiánya, mert az óvodára és iskolára költeni kell. Nem tanulhatnak fűtetlen iskolákban, és nem játszhatnak fűtetlen óvodában a gyerekek.

És nem kerülhető meg az a kérdés sem, hogy ki járna az uszodába, ha megépülne? Azok a gyermekek, akiknek szülei egyébként is megtehetik és meg is teszik, hogy gyermekeiket az egri uszodába hordják? Ők biztosan nem járatnák gyermekeiket egy jóval egyszerűbb kivitelű uszodába, mint a megszokott elegáns egri Bitskey Uszodába. A helyi és környékbeli kevésbé jómódú gyermekek szüleinek, pedig már az is kérdéses, hogy ha a gyermeke két túró rudat szeretne megveheti-e neki vagy sem.

Így hát, ha az építkezés elkezdése mellett döntött volna a képviselő-testület, akkor vagy tovább növelte volna a település adóságait, vagy emelnie kellett volna a helyi adókat, esetleg megszüntetni a szociális segélyeket, és hagyni lepusztulni a meglévő intézményeit és útjait. Természetesen ezek közül a lépések közül egyik sem vállalható jelen körülmények között.

Az új Önkormányzat a választóktól kapott felhatalmazás birtokában rangsorolta a település problémáit. Ezen rangsorban a munkahelyteremtés a legfontosabb.

Így született tehát ez a döntés, nem másként.

Laminé Antal Éva
Polgármester

SPORT

Női kézilabda NBI/B

A bajnokság elmúlt fordulójának eredményei:

8. forduló	2006. 10. 27. 17:00	Fenstherm-Füzesabonyi SC	Túrkevei VSE-Lechler	30 : 24 (14 : 7)	-
9. forduló	2006. 11. 12. 13:00	Kispesti AC	Fenstherm-Füzesabonyi SC	22 : 23 (14 : 10)	-

Az NBI/B bajnokság állása:

H.	Név	J.	Gy.	D.	V.	Dob.	Kap.	P.
1.	Tajtavill-Derecske KK	9	8	0	1	302	210	16
2.	Ferbonex-Gyulai SE	9	7	0	2	280	226	14
3.	Mátészalkai MTK	9	7	0	2	260	222	14
4.	Hajdúnánás Termál SC	8	7	0	1	217	201	14
5.	Csömör KSK	9	6	0	3	231	213	12
6.	DVSC II.	10	4	0	6	284	279	8
7.	Fenstherm-Füzesabonyi SC	9	4	0	5	253	269	8
8.	Inárcsi KC	8	3	0	5	223	238	6
9.	Szeged KKSE	9	3	0	6	197	213	6
10.	Túrkevei VSE-Lechler	8	3	0	5	197	225	6
11.	Csorvási SK	8	2	0	6	162	193	4
12.	Szeged-Algyő DNKC	8	2	0	6	151	188	4
13.	Kispesti AC	8	0	0	8	175	255	0

A következő fordulók párosításai:

2006. 11. 18. 16:00 [Fenstherm-Füzesabonyi SC](#) - [Szeged-Algyő DNKC](#)
helyszín: Teleki Blanka Ált. Isk. (3390, Füzesabony Szabadság u. 33.) **Időpont:** 2006. 11. 18. 16:00

2006. 11. 25. 17:00 [Csömör KSK](#) - [Fenstherm-Füzesabonyi SC](#)
helyszín: Sportcsarnok (2141, Csömör Major u. 7-9.) **Időpont:** 2006. 11. 25. 17:00

2006. 12. 02. 16:00 [Fenstherm-Füzesabonyi SC](#) - [Csorvási SK](#)
helyszín: Teleki Blanka Ált. Isk. (3390, Füzesabony Szabadság u. 33.) **Időpont:** 2006. 12. 02. 16:00

A Heves megyei futball bajnokság következő mérkőzései:

15. FORDULÓ: 2006.11.18. (szombat) 11:00-13:00 óra
 VÁMOSGYÖRK SE - FÜZESABONY SC

16. FORDULÓ: 2006.11.25. (szombat) 11:00-13:00 óra
 TARNAMÉRA SE - FÜZESABONY SC

Férfi kézilabda, megyei bajnokság

Kérdésünkre Pásztor Gergely az FSC férfi kézilabda szakosztályának vezetője elmondta, hogy a csapat a tabella élén zárta az őszi szezont:

-Mindössze két pontot veszítettünk, de a csapat nem szenvedett vereséget. Eddigi teljesítményünk a célkitűzéseknek megfelelően alakul. Megítélésem szerint a csapat képes lenne helyt állni az NB II -ben is, hiszen komoly erősítések érkeztek. Sajnálatos, hogy bár lehetőségünk lett volna az NB II-ben maradásra, de a szövetség csak a Délkeleti csoportban (Békéscsaba és környéke) biztosított volna helyet számunkra, ami a nagy utazási költségek miatt anyagilag vállalhatatlan volt. Biztató ugyanakkor, hogy a csapat tagjai mind füzesabonyiak, vagy füzesabonyi kötődésűek. Az utánpótlás csapat edzéseit is mind több fiatal látogatja. A fiatalok november 26-án vesznek részt Egerben egy ifjúsági tornán. Végezetül hagy mondjak köszönetet a csapat támogatóinak: Pápai Sándor, Tóbi János, Füzesabonyi Agrár Zrt., Füzesabony Város Önkormányzata.

Köszönetnyilvánítás

A Füzesabonyi Sport Klub megköszöni mindazoknak akik felajánlották jövedelmük 1%-át az egyesületünk javára. A befolyt

összeget (65.733 Ft-ot) szakosztályunk működési költségeire fordítottuk. Kérjük, hogy az idei adóbevallásuk elkészítésekor is gondoljanak ránk!

Adószámunk: 19920559-1-10

A Füzesabony Sportjáért Közalapítvány megköszöni mindazoknak, akik felajánlották jövedelmük 1%-át az alapítvány javára. Az összeget (67.799 Ft-ot) az utánpótlásunk nevelésére fordítottuk.

Adószámunk: 18575259-1-10

Kérjük az idén se feledkezzenek meg rólunk!

FÜZESABONYI HÍRADÓ
 FÜZESABONY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK IDŐSZAKI TÁJÉKOZTATÓJA

Füzesabony város önkormányzatának időszaki tájékoztatója

Felélős kiadó: Tiba József

Humánpolitikai Irodavezető

Nyomdai munkák: Regiocon KFT. Nyomdaüzem, Kompolt